HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN

HUYỆN ĐAKRÔNG

Số:          /TTr-HĐND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do- Hạnh phúc

Đakrông, ngày        tháng 12 năm 2024

TỜ TRÌNH

Về việc đề nghị thông qua Kế hoạch tổ chức các Kỳ họp thường lệ năm 2025

Kính gửi: Hội đồng nhân dân huyện Đakrông.

(Kỳ họp thứ Hai mươi, khóa V nhiệm kỳ 20121-2026)

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;

Luật Sửa đổi, bổ sung một số Điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức

chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019.

Thường trực HĐND huyện Đakrông xây dựng kế hoạch tổ chức các Kỳ họp

thường lệ năm 2025 của Hội đồng nhân dân huyện khóa V, nhiệm kỳ 2021-2026.

Kính đề nghị Hội đồng nhân dân huyện khóa V tại Kỳ họp thứ Hai mươi,

nhiệm kỳ 2021-2026 xem xét thông qua./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Thường trực HĐND huyện;

- Đại biểu HĐND huyện;

- Lưu: VT.

TM. THƯỜNG TRỰC HĐND

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Trần Văn Chạy

2

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN

HUYỆN ĐAKRÔNG
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:             /NQ-HĐND Đakrông, ngày        tháng 11 năm 2024

 NGHỊ QUYẾT

Ban hành Kế hoạch tổ chức các Kỳ họp thường lệ năm 2025

của HĐND huyện khóa V, nhiệm kỳ 2021-2026

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN HUYỆN ĐAKRÔNG

KHÓA V, KỲ HỌP THỨ HAI MƯƠI

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;

Luật Sửa đổi, bổ sung một số Điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức

chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Luật Hoạt động giám sát của Quốc hội và HĐND ngày 20 tháng 11

năm 2015;

 Xét Tờ trình số    /TTr-TTHĐND ngày      tháng 12 năm 2024 của Thường

trực HĐND huyện về việc đề nghị thông qua Kế hoạch tổ chức các kỳ họp thường lệ

năm 2025 của HĐND huyện khóa V, nhiệm kỳ 2021-2026 và ý kiến của đại biểu

HĐND huyện.

QUYẾT NGHỊ:

Điều 1. Thông qua Kế hoạch tổ chức các kỳ họp thường lệ năm 2025 của

HĐND huyện khóa V, nhiệm kỳ 2021-2026 với những nội dung như sau:

 A. KỲ HỌP THƯỜNG LỆ GIỮA NĂM 2025

 I. Thời gian: Dự kiến tổ chức trong 02 ngày, vào giữa tháng 7 năm 2025.

 II. Nội dung kỳ họp

 1. HĐND huyện xem xét, cho ý kiến vào các nội dung sau:

 - Báo cáo của UBND huyện về tình hình kinh tế - xã hội, QPAN 6 tháng đầu

năm 2025.

 - Báo cáo của UBND huyện kiểm điểm công tác chỉ đạo, điều hành của

UBND huyện 6 tháng đầu năm 2025.

- Báo cáo của UBND huyện về tình hình thực hiện dự toán thu chi ngân sách

6 tháng đầu năm và nhiệm vụ, giải pháp thu chi ngân sách 6 tháng cuối năm 2025.

- Báo cáo đánh giá tình hình xây dựng cơ bản 6 tháng đầu năm, nhiệm vụ, giải

pháp 6 tháng cuối năm 2025.

- Báo cáo của UBND huyện về công tác phòng chống tham nhũng 6 tháng đầu

năm 2025.

- Báo cáo của UBND huyện về thực hành tiết kiệm, chống lãng phí 6 tháng

đầu năm 2025.

3

- Báo cáo của UBND huyện về việc giải quyết khiếu nại, tố cáo và tiếp công

dân 6 tháng đầu năm 2025.

- Báo cáo của UBND huyện về tình hình thi hành Hiến pháp, các văn bản quy

phạm pháp luật của cơ quan nhà nước cấp trên và nghị quyết của HĐND huyện trên

địa bàn huyện 6 tháng đầu năm 2025.

- Báo cáo của UBND huyện về công tác phòng chống tội phạm và vi phạm

pháp luật 6 tháng đầu năm 2025.

- Báo cáo của UBND huyện về giải quyết kiến nghị của cử tri trước và sau kỳ

họp thứ Hai mươi HĐND huyện khóa V.

- Báo cáo của UBND huyện về giải trình ý kiến, kiến nghị của cử tri trước kỳ

họp thường lệ giữa năm 2025.

- Tờ trình của UBND huyện đề nghị thông qua Nghị quyết phát triển kinh tế

xã hội, QPAN 6 tháng cuối năm 2025 (kèm theo dự thảo Nghị quyết).

- Tờ trình của UBND huyện đề nghị thông qua Nghị quyết phê chuẩn quyết

toán ngân sách huyện năm 2024 (kèm theo báo cáo quyết toán và dự thảo Nghị

quyết).

- Báo cáo của Thường trực HĐND huyện về hoạt động 6 tháng đầu năm 2025.

- Báo cáo của Thường trực HĐND huyện về kết quả hoạt động giám sát của

HĐND huyện năm 2024.

- Báo cáo của Thường trực HĐND huyện tổng hợp ý kiến, kiến nghị của cử tri

trước kỳ họp thường lệ HĐND huyện giữa năm 2025.

- Tờ trình của Thường trực HĐND huyện đề nghị thông qua Nghị quyết về

chương trình hoạt động giám sát của HĐND huyện năm 2026.

- Báo cáo công tác của Tòa án nhân dân huyện 6 tháng đầu năm 2025.

- Báo cáo công tác của Viện kiểm sát nhân dân huyện 6 tháng đầu năm 2025.

- Báo cáo công tác của Chi cục Thi hành án dân sự huyện 6 tháng đầu năm

2025.

- Thông báo của UBMTTQVN huyện về công tác tham gia xây dựng chính

quyền 6 tháng đầu năm 2025.

- Báo cáo hoạt động 6 tháng đầu năm 2025 của các Ban HĐND huyện.

- Báo cáo thẩm tra của các Ban của HĐND huyện.

2. HĐND huyện xem xét, thông qua các Nghị quyết:

- Nghị quyết phát triển kinh tế xã hội, QPAN 6 tháng cuối năm 2025.

- Nghị quyết phê chuẩn quyết toán ngân sách huyện năm 2024.

- Nghị quyết chương trình hoạt động giám sát của HĐND huyện năm 2026.

 B. KỲ HỌP THƯỜNG LỆ CUỐI NĂM 2025

 I. Thời gian: Dự kiến tổ chức trong 02 ngày, vào giữa tháng 12 năm 2025.

4

 II. Nội dung kỳ họp:

1. HĐND huyện xem xét, cho ý kiến vào các báo cáo:

- Báo cáo của UBND huyện về tình hình kinh tế - xã hội, QPAN năm 2025, kế

hoạch phát triển kinh tế - xã hội, QPAN năm 2026.

- Báo cáo của UBND huyện kiểm điểm công tác chỉ đạo, điều hành năm 2025.

- Báo cáo của UBND huyện về tình hình thực hiện dự toán thu chi ngân sách

năm 2025 và dự toán thu chi ngân sách năm 2026.

-  Báo cáo của UBND huyện về công tác xây dựng cơ bản năm 2025 và kế

hoạch phân bổ vốn đầu tư XDCB huyện quản lý năm 2026.

- Báo cáo của UBND huyện về công tác phòng chống tham nhũng năm 2025.

- Báo cáo của UBND huyện về thực hành tiết kiệm, chống lãng phí năm 2025.

- Báo cáo của UBND huyện về việc giải quyết khiếu nại, tố cáo và tiếp công

dân năm 2025.

- Báo cáo của UBND huyện về tình hình thi hành Hiến pháp, các văn bản quy

phạm pháp luật của cơ quan nhà nước cấp trên và nghị quyết của HĐND huyện trên

địa bàn huyện năm 2025.

- Báo cáo của UBND huyện về công tác phòng chống tội phạm và vi phạm

pháp luật năm 2025.

- Báo cáo của UBND huyện về giải quyết kiến nghị của cử tri trước và sau kỳ

họp thường lệ giữa năm 2025.

- Báo cáo của UBND huyện về giải trình ý kiến, kiến nghị của cử tri trước kỳ

họp thường lệ cuối năm 2025.

- Tờ trình của UBND huyện đề nghị thông qua Nghị quyết về phát triển kinh

tế - xã hội, QPAN năm 2026.

- Tờ trình của UBND huyện đề nghị thông qua Nghị quyết về dự toán thu chi

ngân sách huyện năm 2026.

- Tờ trình của UBND huyện đề nghị thông qua Nghị quyết về phân bổ vốn

đầu tư xây dựng cơ bản ngân sách huyện năm 2026.

- Tờ trình của UBND huyện đề nghị thông qua Đề án xây dựng mỗi xã một

sản phẩm OCOP giai đoạn 2025-2030, định hướng đến năm 2035.

- Tờ trình của UBND huyện đề nghị thông qua Đề án phát triển nguồn nhân

lực huyện Đakrông giai đoạn 2025-2030, định hướng đến năm 2035.

- Báo cáo của Thường trực HĐND huyện về hoạt động của HĐND huyện năm

2025, kế hoạch hoạt động năm 2026.

- Báo cáo của Thường trực HĐND huyện về tổng hợp ý kiến, kiến nghị của cử

tri trước kỳ họp thường lệ của HĐND huyện cuối năm 2025.

- Tờ trình của Thường trực HĐND huyện đề nghị thông qua về kế hoạch tổ

chức các kỳ họp thường lệ năm 2026 của HĐND huyện.

5

- Báo cáo công tác của Tòa án nhân dân huyện năm 2025.

- Báo cáo công tác của Viện kiểm sát nhân dân huyện năm 2025

- Báo cáo công tác của Chi cục thi hành án dân sự huyện năm 2025.

- Thông báo của UBMTTQVN huyện về công tác Mặt trận tham gia xây dựng

chính quyền năm 2025.

- Báo cáo hoạt động năm 2025 của các Ban HĐND huyện.

- Báo cáo thẩm tra của các Ban của HĐND huyện.

2. HĐND huyện xem xét, thông qua các Nghị quyết:

- Nghị quyết về phát triển kinh tế - xã hội, QPAN năm 2026.

- Nghị quyết về thông qua dự toán thu chi ngân sách huyện năm 2026.

- Nghị quyết về phân bổ vốn đầu tư xây dựng cơ bản ngân sách huyện năm

2026.

- Nghị quyết về kế hoạch tổ chức các kỳ họp thường lệ năm 2026 của HĐND

huyện.

- Nghị quyết thông qua Đề án xây dựng mỗi xã một sản phẩm OCOP giai

đoạn 2025-2030, định hướng đến năm 2035.

- Nghị quyết thông qua Đề án phát triển nguồn nhân lực huyện Đakrông giai

đoạn 2025-2030, định hướng đến năm 2035.

Điều 2. Giao Thường trực HĐND huyện, UBND huyện triển khai tổ chức

thực hiện Nghị quyết.

Trong quá trình triển khai thực hiện, nếu phát sinh những nội dung cần bổ

sung, điều chỉnh thì UBND huyện, các cơ quan, đơn vị đề nghị Thường trực HĐND

huyện xem xét, quyết định phù hợp với nội dung, chương trình tổ chức các kỳ họp

và báo cáo HĐND huyện tại kỳ họp gần nhất.

Nghị quyết này đã được HĐND huyện Đakrông khóa V, kỳ họp thứ Hai mươi

thông qua ngày     tháng 12 năm 2024 và có hiệu lực kể từ ngày được thông qua./.

Nơi nhận:

- TT HĐND tỉnh;

- BTV Huyện ủy;

- TT HĐND, UBND; UBMT huyện;

- Đại biểu HĐND huyện;

- Các cơ quan, ban ngành, đoàn thể cấp huyện;

- TT HĐND, UBND các xã, thị trấn;

- Lưu: VT.

CHỦ TỊCH

Hồ Văn Dương

		2024-12-09T14:54:36+0700

		2024-12-10T10:36:40+0700

		2024-12-10T14:08:25+0700

		2024-12-10T14:08:26+0700

		2024-12-10T14:08:26+0700